質 疑 回 答 書（その２）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第２号

（工事名称） 滋賀県立大学Ａ６棟他空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１
M11～15・18

参考数量表

M11～15・18に冷媒管の断熱材は液管、ガス管共 10mmと記載され

ていますが参考数量表ではガス管が20mm以上となっております。

液管、ガス管共 10mmと考えて宜しいでしょうか。

図面記載のとおり、冷媒管の断熱は、液管、ガス管共 10mm厚

としてください。

２ E13・E14

既設空調機に空調機給気ファン用発停スイッチの取付が記載さ

れていますがスイッチによる手動運転のみと考えて宜しいでし

ょうか。

貴見のとおりです。